
2 4. 03. BB 

Artikel-Nr. 3121 86001 Produzierendes Gewerbe 

E 11 1 - m 1/86 

Bauhauptgewerbe im Januar 1986 

1. Wertindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände 

Jahr 
Monat 

Vierteljahr 

1985 Januar 
Februar 
März 
April 
Mai 
Juni 
Juli 
August 
September 
Oktober 
November 
Dezember 

1986 Januar 

1984 1. Vj. 
2. Vj, 
3. Vj, 
4. Vj, 

1985 1. Vj. 
2. Vj, 
3. Vj, 
4. Vj. 

Bauhaupt­
gewerbe 

insgesamt 

4 7, 1 
52,7 
97,4 
88,5 
82, 3 

108,0 
102,3 
82,5 

101, 1 
85,2 
64,6 
71, 3 

57,6 

82,9 
80,5 
79,7 
68,1 

74, 6 
78,2 
75,7 
67,0 

insgesamt 

52,3 
56,7 
87,2 
82,3 
72 ,8 

103,8 
85, 3 
75,5 
96,0 
79,0 
60,6 
70,2 

59,4 

89,2 
82,6 
79,0 
68,2 

71,4 
73,4 
69,8 
60,8 

Hochbau 

Wohnungsbau 1 

49,4 
59, 6 
88,4 
78,6 
71 ,4 
97,2 
77,2 
71, 0 
83,9 
84,8 
64,0 
61 , 4 

106 ,4 
96,8 
88, 1 
75,9 

79,7 
77,2 
69,7 
59, 6 

darunter 
gewerblicher 

und 
industrieller 

Bau 1 

öffentlicher 
Baull 

1980 = 100 

Auftragseingänge 

73,7 27,8 
67,7 33,0 
91,0 64,9 

106,6 53,1 
89,2 52,4 

129,7 80,9 
92,3 93,3 
90,7 61,6 

115,6 89,3 
84,5 59,5 
62,9 51,3 
95,6 53,2 

74,8 44,7 

Auftragsbestände 

96, 1 49,8 
86,9 52,0 
85,5 50,5 
76,4 4 2, 1 

80,7 42,3 
94,3 41, 2 
87,7 48,5 
78,7 4 2, 4 

insgesamt 

38, 1 
45,6 

115, 2 
99,2 
98,9 

115,4 
132,0 
94,6 

110, 1 
96,0 
71 ,8 
73,2 

54,6 

72 ,5 
77, 1 
81, 0 
67,9 

79,8 
86, 1 
85,4 
77,3 

1) Ohne Deutsche Bundesbahn und Deut~che Bundespost,,einschließlich Organisationen ohne Erwerbscharakter, 

2. Volumenindizes der .\uftragseingänge u~d Auftragsbestände sowie cler Produktion 

Auftragseingänge Auftragsbestände 

Jahr 
1 

Tiefbau 
1 

Tiefbau Vierteljahr Hochbau Hochbau 

1980 = 100 

1983 1. Vj. 91,6 71, 8 88,0 71,5 
2, Vj. 111, 5 97, 5 95,7 75,9 
3. Vj, 1 00, 4 102,0 95,8 76,3 
4. Vj • 88,9 77,3 A9,0 68,4 

1984 1. Vj, 76,7 68,2 87,0 77,9 
2, Vj. 83,2 104, 4 80,2 82,6 
3. Vj. 86, 1 113, 4 76,5 86,7 
4. Vj' 65,0 79, 1 66,0 72, 6 

1985 1, Vj, 63,9 71, 3 69,3 85,4 
2. Vj' 84,4 11 2, 2 71, 5 92,3 
3. Vj. 83, 6 119, 7 68, 1 91, 5 
4. Vj, 68,0 85,4 59, 4 02,8 

2) Von Kalenderunregelmäßigkeiten bereinigt. 

18.3.86 

Tiefbau 

darunter 

1 

gewerbi;cher I sonstiger 
Straßenbau . d. un, 

11 
öffentlicher· 

1n ustr1e er Bau 1) 
Bau - - ·· 

30,0 
34,6 

127,6 
103, 7 
106,3 
119, 6 
112, 5 
84,9 
99,6 
93,2 
57,7 
52,1 

31, 5 

76, 1 
76,0 
74, 4 
51, 5 

67,8 
76,9 
72, 2 
60,8 

Hochbau 

71,0 
99,9 
93,6 

102,6 

78,0 
101, 7 
89,2 
86,3 

55,9 
85, 1 
84,7 
80,9 

91 ,o 
95,0 

160, 1 
150,8 
136, 1 
159, 1 
174,0 
165,7 
163,9 
149,7 
111,3 
140,1 

159,7 

112, 1 
128,2 
119 ,8 
90,9 

115,6 
132,9 
123,2 
97,2 

Produktion2) 

1 

35,9 
45,6 
88,3 
75,2 
91 ,2 

106,8 
122,0 

93,3 
106, 5 
99,3 
84,7 
77 ,3 

43,2 

56 ,9 
57,6 
62, 1 
52, 1 

58,9 
62,7 
65,3 
67,3 

Tiefbau 

47,7 
88, 1 
90,5 
90,5 

43,7 
94,2 
95,0 

105,0 

40,5 
99, 1 

108,8 
99,9 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



3. Tätige Personen, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme, geleistete Arbeitsstunden und Umsatz 

Januar - Dezember 1) · Januar 1 Dezember 1 Jag_l)-ar Veränderung in % 

1 1 1 

Januar 1986 
Merkmal Veränderung . :.i_:genilbe3 

1984 1985 
in % 

1985 1986 ·Januar 

1 

De~;:~er! 
1:985 

Anzahl der tätigen Personen 

Inhaber und Mitinhaber 9 159 8 938 2,4 8 905 8 8,28 8 726 2,0 - -1 I 2 

Kaufmännische und technische 
Angestellte und Auszubildende 25 215 24 600 2,4 24 503 24 473 24 047 1, 9 1, 7 

Facharbeiter einschl. Poliere 
und Meister 100 366 94 555 5,8 93 424 93 529 91 954 1 ,6 1, 7 

Fachwerker, Werker und sonstige 
Beschäftigte 44 062 38 069 - 13,6 37 995 36 807 35 065 7,7 4,7 

Gewerbliche Auszubildende, Umschüler, 
Anlernlinge und Praktikanten 14 077 13 362 5, 1 14 664 13 217 13 091 - 10, 7 1 ,o 

Gesamtzahl der tätigen Persorlen 192 878 179 525 6,9 179 491 176 854 172 883 3,7 2,2 

darunter ausländische Arbeitnehmer 37 024 32 378 - 12,5 32 053 31 626 30 408 5, 1 3,9 

.Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme in 1 000 DM 

Bruttolohnsumme2) 5 403 405 4 720 945 - 12,6 165 554 384 593 296 267 + 79,0 - 23,0 

Bruttogeh~ltsumme 128 701 110 459 1,6 84 623 99 340 85 339 + 0,8 - 14, 1 

Insgesamt 6 532 106 5 831 404 - 10,7 250 177 483 933 381 606 + 52,5 - 21, 1 

Geleistete Arbeitsstunden 1n 1 000 

Wohnungsbau 120 765 97 996 - 18,9 3 285 7 032 5 680 + 72 ,9 - 19,2 

Landwirtschaftlicher Bau 2 059 2 081 + 1,1 30 87 51 + 70,0 - 41 ,4 

Gewerblicher und industrieller Bau 56 815 49 155 - 13,5 2 167 3 460 3 294 + 52,0 4,8 

davon Hochbau 47 197 39 436 - 16,4 812 2 752 2 758 + 52,2 + 0,2 

Tiefbau 9 618 9 719 + 1,1 355 708 536 + 51 ,o - 24,3 

öffentlicher und Verkehrsbau 75 3 76 70 834 6,0 636 4 896 3 234 + 97,7 - 33,9 

davon Hochbau 20 190 18 790 6,9 689 1 304 1 138 + 65,2 - 12,7 

Straßenbau 25 056 22 544 - 10,0 335 454 708 +111, 3 - 51 ,3 

Sonstig_er Tiefbau 30 131 29 499 2, 1 612 2 138 388 +126,8 - 35, 1 

Insgesamt 255 015 220 065 - 13,7 7 118 15 475 12 259 + 72 ,2 - 20,8 

Baugewerblicher umsatz 3 ) in 000 DM 

Wohnungsbau 8 203 141 6 880 053 - 16, 1 378 072 725 716 446 624 + 18, 1 - 38,5 

Landwirtschaftlicher !)au 125 287 139 389 + 11 ,3 5 740 8 857 4 533 - 21 ,o - 48 ,8 

Gewerblicher und industrieller Bau 4 525 074 4 138 939 8,5 239 439 464 622 277 147 + 15,7 - 40,4 

davon Hochbau 3 876 995 3 449 611 - 11,0 210 730 379 420 237 434 + 12,7 - 37,4 

Tiefbau 648 079 689 328 + 6,4 28 709 85 202 39 713 + 38,3 - 53,4 

öffentlicher und Verkehrsbau 5 874 082 5 897 461 + 0,4 230 662 714 691 342 027 + 48,3 - 52 ,1 

davon Hochbau 1 564 102 1 514 068 3,2 54 334 181 409 105 244 + 93,7 - 42,0 

Straßenbau 2 011 713 966 604 2,2 59 029 224 538 82 900 + 40,4 - 63, 1 

Sonstiger Tiefbau 2 298 266 2 416 789 + 5,2 117 299 308 744 153 883 + 31 ,2 - 50,2 

Insgesamt 18 727 584 17 055 843 8,9 853 913 1 913 886 070 33"1 + 25,3 - 44,1 

Sonstiger Umsatz 3 ) in 1 000 DM 

Umsatz aus sontigen eigenen Erzeug-
nissen und aus industriellen/hand-
)'e:i;:klichen Dienstleistungen 186 975 148 631 - 20,5 3 859 12 793 6 583 + 70,6 - 48,5 

Umsatz aus Handelsware und aus 
sonstigen nichtindustriellen/ 
nichthandwerklichen Tätigkeiten 209 228 209 791 + 0,3 11 170 19 545 14 537 + 30, 1 - 25,6 

1) Anzahl der tätigen Personen im Monatsdurc:hschnitt, - 2) Einschließlich der Gehälter für Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis, -
3) Ohne Umsatz-(Mehrwert-) steuer. Da es sich um die steuerlich abgerechneten Umsätze handelt, müssen _Leistungsperiode und Umsatzmeldung nicht 
unbedingt zeitlich zusammenfallen. 

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen. 



4. * Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumrne und Gesamtumsatz 
im Januar 1986 

UEl S 

REG.-BEZIRK 

LAND 

STUTTGART 

BOEBL INGEN 

ESSLINGEN 

GDEPP INGEN 

LUDWIGSBURG 

REMS-HUR~-KRE IS 

HEIURONN,STAOT 

HOHE~LOHEKRE I S 

SCHWHBISCH HALL 

HAIN-TAUBER-KREIS 

HEIDENHEIM 

OSTALBKREIS 

Regierungsbezirk Stuttgart 

BADEN-BADEN 

KARLSRUHE,STAOT 

KAUSRUHE,LAND 

RASTATT 

HE I DEL BE~ G 

MANNHEIM 

NECKAR-ODENWALD-K~EIS 

RHEIN-NECKAR-KREIS 

PFDRZHEJ 

CALW 

ENZKHIS 

FREUDENSTADT 

Regierungsbezirk Karlsruhe 

BE- TAETIGE 
TRIEBE PERSONE~ 

ANZAHL 

140 11 133 

58 2 396 

97 3 938 

44 3 147 

92 4 118 

67 3 600 

38 2 029 

31 719 

18 927 

33 902 

33 l 867 

27 750 

58 895 

736 41 421 

23 11 7 

79 4 144 

81 3 636 

56 3 003 

23 514 

76 6 301 

41 175 

82 5 369 

25 582 

21 023 

20 930 

14 374 

541 31 Ha 

GELEISTETE ARBEITSSTUNOEN 

INS­
GESAMT 

825 

149 

2 87 

216 

300 

2 55 

177 

141 

42 

93 

98 

113 

146 

2 842 

105 

332 

312 

202 

119 

502 

71 

508 

93 

52 

57 

17 

2 370 

DARUNTER 

WOHNUNGS- GEWER8L. 
BAU UNO 

INO. BAU 

1000 

142 358 

56 51 

115 84 

61 64 

101 102 

118 63 

38 86 

29 81 

11 12 

27 ,15 

22 35 

23 57 

43 27 

786 1 035 

23 40 

38 15 2 

71 83 

71 37 

23 26 

50 268 

15 14 

242 113 

13 52 

17 17 

14 14 

5 9 

582 826 

Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen, 

OEFFENTLo 
UND 

VERKEHRS­
BAU 

325 

42 

88 

91 

97 

73 

53 

31 

18 

51 

37 

33 

75 

1 012 

41 

142 

157 

94 

71 

184 

42 

152 

28 

18 

29 

4 

961 

BRUTTO­
LOHN- UND 
-GEHALTS­

SUHHE 

GESAMT­
UMSATZ 

1 000 DM 

31 821 138 189 

6 330 l4 372 

10 895 22 811 

7 831 21 306 

10 856 26 381 

8 713 13 195 

5 157 13 466 

4 644 15 867 

1 723 2 053 

3 516 11 379 

3 636 8 961 

4 242 13 156 

5 356 10 065 

104 719 311 200 

3 239 8 987 

11 543 25 489 

10 545 27 046 

7 130 15 130 

3 964 8 785 

19 449 49 017 

3 417 7 367 

14 619 62 590 

3 510 8 864 

2 262 3 048 

2 379 3 927 

588 4 412 

82 645 224 662 

*Anmerkung: Während sich die in der Tabelle 3 enthaltenen - mit Hilfe der Relationen aus der vorangegangenen Totalerhebun~ hochgerechneten -
Landesergebnisse auf alle Betriebe des Bauhauptgewerbes beziehen, betreffen die in der Tabelle 4 nachgewiesenen Regionalergebnisse nur den 
monatlichen berichterstattenden Firmenkreis (Betriebe von Unternehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen). 



Noch: 4. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumrne und Gesamtumsatz 
im Januar 1986 

KHIS 

REG.-BEZIRK 

BE- TAETr:;E 
TRIEBE PERSONEN 

ANZAHL 

IN~­
GE SAMT 

GELEISTETE ARBEITSSTUNDE~ 

DARUNTER 

WOHNUNGS- GEWERßL. 
BAU U'ID 

JND. BAU 

1000 

OEFF ENTL • 
UND 

VERKEHRS­
BAU 

BRUTTO­
LOHN- UND 
-GEHALTS­

SUHHE 

GESAMT­
UMSATZ 

1 000 DM 

----------------------------- ------------------- ------------------------------------------- +----------------------~ 

FH !BURG IM BREISGAU·· 48 2 773 214 53 80 80 7 474 14 60 

BH IS GAU-HOCHSCHWAR ZWAL D 46 157 165 58 29 77 5 320 10 649 

EM~E~DINGEN 28 175 99 38 18 44 2 693 6 469 

OUENAUKHIS 92 5 374 460 181 119 160 14 739 41 65" 

ROTTWE !L 25 152 44 16 15 14 8 52 3 788 

SCHWARZWALD-SAAR-KREIS 38 965 93 41 28 24 3 720 6 687 

TUTTLINGEN 17 057 37 6 11 20 682 8 121 

KONSTANZ 47 411 99 46 22 31 2 982 6 931 

LDERUCH 52 097 147 52 60 35 5 108 8 049 

WALHHUT 40 798 112 36 30 "1 3 546 8 29 2 

Regierungsbezirk Freiburg 433 20 959 l 471 525 411 532 49 116 115 280 

REUTLINGEN 55 3 390 259 144 60 55 8 439 26 997 

TUEB I NGEN 33 217 70 39 16 15 2 300 8 157 

ZOLLERNALBKREJS 37 519 95 35 43 18 3 022 7 441 

UL~ 35 2 145 102 34 35 33 3 991 8 621 

ALB-OONAU-KRE 15 40 667 70 31 22 18 3 286 6 018 

BIBEUCH 47 2 103 107 25 45 37 4 448 11 92 5 

BODENS EHRE I S 39 974 111 24 40 47 4 223 10 790 

RAVENSBURG 60 z 168 116 52 27 37 4 164 7 056 

SIGMARINGEN 27 735 119 55 24 40 3 783 11 6H 

Regierungsbezirk Tübingen 373 17 9lß 1 049 437 311 300 37 656 98 621 

Land Baden-Württemberg 2 083 l 11 466 7 732 2 331 2 583 2 805 274 136 749 76 3 

Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen, 




