STATISTISCHE BERICHTE

Artikel-Nr. 3721 86001

Produzierendes Gewerbe

E II 1 - m 1/86

18.3.86

Bauhauptgewerbe im Januar 1986

1. Wertindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände

			He	ochbau	Tiefbau				
	Bauhaupt- gewerbe insgesamt		darunter				darunter		
Jahr Monat Vierteljahr		insgesamt 	Wohnungsbau	gewerblicher und industrieller Bau	öffentlicher Bau ¹)	insgesamt	Straßenbau	gewerblicher und indústrieller Bau	sonstiger öffentlicher Bau ¹⁾
					1980 = 100				
	· ·			Auftragsein	gänge				
985 Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember	47,1 52,7 97,4 88,5 82,3 108,0 102,3 82,5 101,1 85,2 64,6 71,3	52,3 56,7 87,2 82,3 72,8 103,8 85,3 75,5 96,0 79,0 60,6 70,2	49,4 59,6 88,4 78,6 71,4 97,2 77,2 71,0 83,9 84,8 64,0 61,4	73,7 67,7 91,0 106,6 89,2 129,7 92,3 90,7 115,6 84,5 62,9 95,6	27,8 33,0 64,9 53,1 52,4 80,9 93,3 61,6 89,3 59,5 51,3 53,2	38,1 45,6 115,2 99,2 98,9 115,4 132,0 94,6 110,1 96,0 71,8 73,2	30,0 34,6 127,6 103,7 106,3 119,6 112,5 84,9 99,6 93,2 57,7 52,1	91,0 95,0 160,1 150,8 136,1 174,0 165,7 163,9 149,7 111,3 140,1	35,9 45,6 88,3 75,2 91,2 106,8 122,0 93,3 106,5 99,3 84,7 77,3
Joo Bandar	3770	35,1	30 43	74,0	44,7	34,0	31,3		43,2
				Auftragsbes	rtändo				
984 1. Vj.	82,9	89,2	106,4	96,1	49,8	72,5	76,1	112,1	56,9
2. Vj.	80,5	82,6	96,8	86,9	52,0	77,1	76,0	128,2	57,6
3. Vj. 4. Vj.	79,7 68,1	79,0 68,2	88,1 75,9	85,5 76,4	50,5 42,1	81,0 67,9	74,4 51,5	119,8 90,9	62,1 52,1
985 1. Vj.	74,6	71,4	79,7	80,7	42,3	79,8	67,8	115,6	58,9
2. Vj.	78,2	73,4	77,2	94,3	41,2	86,1	76,9	132,9	62,7
3. Vj. 4. Vi.	75.7 67.0	69,8 60.8	69.7 59.6	87.7 78.7	48.5 42.4	85,4 77.3	72,2 60.8	123,2 97,2	65,3 67,3

¹⁾ Ohne Deutsche Bundesbahn und Deutsche Bundespost, einschließlich Organisationen ohne Erwerbscharakter.

2. Volumenindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände sowie der Produktion

	Auftragse	eingänge	Auftrags	bestände	Produktion ²⁾				
Jahr Vierteljahr	Hochbau	Tiefbau	Hochbau	Tiefbau	Hochbau	Tiefbau			
	1980 = 100								
1983 1. Vj.	91,6	71,8	88,0	71,5	71,0	47,7			
2. Vj.	111,5	97,5	95,7	75,9	99,9	88,1			
3. Vj.	100,4	102,0	95,8	76,3	93,6	90,5			
4. Vj.	88,9	77,3	89,0	68,4	102,6	90,5			
984 1. Vj.	76,7	68,2	87,0	77,9	78,0	43,7			
2. Vj.	83,2	104,4	80,2	82,6	101,7	94,2			
3. Vj.	86,1	113,4	76,5	86,7	89,2	95,0			
4. Vj.	65,0	79,1	66,0	72,6	86,3	105,0			
985 1. Vj.	63,9	71,3	69,3	85,4	55,9	40,5			
2. Vj.	84,4	112,2	71,5	. 92,3	85,1	99,1			
3. Vj.	83,6	119,7	68,1	91,5	84,7	108,8			
4. Vj.	68,0	85,4	59,4	32,8	80,9	99,9			

²⁾ Von Kalenderunregelmäßigkeiten bereinigt.

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet

3. Tätige Personen, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme, geleistete Arbeitsstunden und Umsatz

Merkmal	Jar	uar - Dezembe		Januar Dezember		Januar	Veränderung in % Januar 1986 gegenüber	
(Tel Num I	1984	1985	Veränderung in %			1986	Januar 1985	Dezember 1985
		Anzahl der	tätigen Per	sonen		_	·-	, , , -
Inhaber und Mitinhaber	9 159	8 938	- 2,4	8 905	8 828	8 726	- 2,0	- 1,2
Kaufmännische und technische Angestellte und Auszubildende	25 215	24 600	- 2,4	24 503	24 473	24 047	- 1,9	- 1,7
Facharbeiter einschl.Poliere und Meister	100 366	94 555	- 5,8	93 424	93 529	91 954	- 1,6	- 1,7
achwerker, Werker und sonstige Beschäftigte	44 062	38 069	- 13,6	37 995	36 807	35 065	- 7,7	- 4,7
Gewerbliche Auszubildende, Umschüler, Anlernlinge und Praktikanten	14 077	13 362	- 5,1	14 664	13 217	13 091	- 10,7	- 1,0
Gesamtzahl der tätigen Personen	192 878	179 525	- 6,9	179 491	176 854	172 883	- 3,7	- 2,2
darunter ausländische Arbeitnehmer	37 024	32 378	- 12,5	32 053	31 626	30 408	- 5,1	- 3,9
	Bruttolo	nn- und Bru	ttogehaltsumm	ne in 1 000	DM			
ruttolohnsumme ²⁾	5 403 405	4 720 945	- 12,6	165 554	384 593	296 267	+ 79,0	- 23,0
Bruttogehaltsumme	1 128 701	1 110 459	- 1,6	84 623	99 340	85 339	+ 0,8	- 14,
Insgesamt	6 532 106	5 831 404	- 10,7	250 177	483 933	381 606	+ 52,5	- 21,
	GeJ	leistete Arl	beitsstunden	1n 1 000				
ohnungsbau	120 765	97 996	- 18,9	3 285	7 032	5 680	+ 72,9	- 19,
andwirtschaftlicher Bau	2 059	2 081	+ 1,1	30	87	51	+ 70,0	- 41,
ewerblicher und industrieller Bau	56 815	49 155	- 13,5	2 167	3 460	3 294	+ 52,0	- 4,
davon Hochbau	47 197	39 436	- 16,4	1 812	2 752	2 758	+ 52,2	+ 0,
Tiefbau	9 618	9 719	+ 1,1	355	708	536	+ 51,0	- 24,
ffentlicher und Verkehrsbau	75 376	70 834	- 6,0	1 636	4 896	3 234	+ 97,7	- 33,
davon Hochbau	20 190	18 790	- 6,9	689 335	1 304	1 138 708	+ 65,2 +111,3	- 12, - 51,
Straßenbau Sonstiger Tiefbau	25 056 30 131	22 544 29 499	- 10,0 - 2,1	612	1 454 2 138	1 388	+126,8	- 35,
Insgesamt	255 015	220 065	- 13,7	7 118	15 475	12 259	+ 72,2	- 20,
	Rauge	werblicher	Umsatz ³⁾ in '	1 000 DM				
Ohnungsbau	8 203 141	6 880 053	- 16,1	378 072	725 716	446 624	+ 18,1	- 38,
andwirtschaftlicher Bau	125 287	139 389	+ 11,3	5 740	8 857	4 533	- 21,0	- 48,
ewerblicher und industrieller Bau	4 525 074	4 138 939	- 8,5	239 439	464 622	277 147	+ 15,7	- 40,
davon Hochbau	3 876 995	3 449 611	- 11,0	210 730	379 420	237 434	+ 12,7	- 37,
Tiefbau	648 079	689 328	+ 6,4	28 709	85 202	39 713	+ 38,3	- 53,
ffentlicher und Verkehrsbau	5 874 082	5 897 461	+ 0,4	230 662	714 691	342 027	+ 48,3	- 52,
davon Hochbau	1 564 102	1 514 068	- 3,2	54 334	181 409	105 244	+ 93,7	- 42,
Straßenbau	2 011 713	1 966 604	- 2,2	59 029	224 538	82 900	+ 40,4	- 63
Sonstiger Tiefbau	2 298 266	2 416 789	+ 5,2	117 299	308 744	153 883	+ 31,2	- 50,
Insgesamt	18 727 584	17 055 843	- 8,9	853 913	1 913 886	1 070 331	+ 25,3	- 44,
	S	onstiger Um	satz ³⁾ in 1 (MD 000				
Umsatz aus sontigen eigenen Erzeug- nissen und aus industriellen/hand- verklichen Dienstleistungen	186 975	148 631	- 20,5	3 859	12 793	6 583	+ 70,6	- 48,
Umsatz aus Handelsware und aus sonstigen nichtindustriellen/ nichthandwerklichen Tätigkeiten	209 228	['] 209 791	+ 0,3	11 170	19 545	14 537	+ 30,1	- 25,

¹⁾ Anzahl der tätigen Personen im Monatsdurchschnitt. - 2) Einschließlich der Gehälter für Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis. - 3) Ohne Umsatz-(Mehrwert-)steuer. Da es sich um die steuerlich abgerechneten Umsätze handelt, müssen Leistungsperiode und Umsatzmeldung nicht unbedingt zeitlich zusammenfallen.

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

4. * Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz im Januar 1986

	BE- TAETIGE TRIEBE PERSONEN			ELEISTETE AF	BRUTTO- LOHN- UND	GESAMT- UMSATZ			
KRETS	ANZAHL		\ <u></u>		DARUNTER				
REG•-BEZIRK Land			INS- GESAMT	HOHNUNGS- Bau	GEWERBL. UND IND. BAU	OEFFENTL. UND VERKEHRS- BAU	SUMME		
				10	1 000 DM				
·									
STUTTGART	140	11 1	33 825	142	358	325	31 821	138 189	
BDEBL INGEN	58	2 3	96 149	56	51	42	6,330	14 372	
ESSLINGEN	97	3 9	38 287	115	84	88	10 895	22 811	
GOEPP INGEN	44	3 1	47 216	61	64	91	7 831	21 30	
LUDWIGSBURG	92	4 1	18 300	101	102	97	10 856	26 381	
REMS-MURR-KREIS	67	3 6	00 255	118	63	73	8 713	. 13 195	
HEILBRONN, STADT	38	2 0	29 177	38	. 86	53	5 157	13 466	
HEILBRONN, LAND	31	1 7	19 141	29	81	31	4 644	15 86	
HOHENLOHEKRE IS	18	9	27 42	11	12	18	1 723	2 053	
SCHWAEBISCH HALL	33	1 9	02 93	27	.15	51	3 516	11 379	
MAIN-TAUBER-KREIS	33	1 8	67 98	22	35	37	3 636	8 961	
HEIDENHEIM	27	1 7	50 113	23	57	33	4 242	13 156	

146

2 842

43

786

27

1 035

75

1 012

5 356

104 719

10 065

311 200

BADEN-BADEN	23	1 117	105	23	40	41	3 239	8 987
KARLSRUHE, STADT	79	4 144	332	38	152	142	11 543	25 489
KARLSRUHE, LAND	81	3 636	312	71	83	157	10 545	27 046
RASTATT	56	3 003	202	71	37	94	7 130	15 130
HE I DEL BER G	23	1 514	119	23	26	71	3 964	8 785
MANNHEIM	76	6 301	502	50	268	184	19 449	49 017
NECKAR-ODENWALD-KREIS	41	2 175	71	15	14	42	3 417	7 367
RHEIN-NECKAR-KREIS	82	5 369	508	242	113	152	14 619	62 590
PFORZHEIM	25	1 582	93	13	52	28	3 510	8 864
CALW	21	1 023	52	17	17	18	2 262	3 048
ENZKREIS	20	930	57	14	14	29	2 379	3 927
FREUDENSTADT	14	374	17	5	9	4	588	4 412
Regierungsbezirk Karlsruhe	541	31 158	2 370	582	826	961	82 645	224 662

Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

58

2 895

OSTALBKREIS

Regierungsbezirk Stuttgart

^{*}Anmerkung: Während sich die in der Tabelle 3 enthaltenen - mit Hilfe der Relationen aus der vorangegangenen Totalerhebung hochgerechneten - Landesergebnisse auf alle Betriebe des Bauhauptgewerbes beziehen, betreffen die in der Tabelle 4 nachgewiesenen Regionalergebnisse nur den monatlichen berichterstattenden Firmenkreis (Betriebe von Unternehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen).

Noch: 4. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz

	BE- TAETIGE Triebe personen		GE	ELEISTETE AR	BRUTTO-	GESAMT-		
KREIS	INTERE	PEK 20MEM			DARUNTER		LOHN- UND -GEHALTS- SUMME	UMSATZ
REGBEZIRK			INS- GESAMT	WOHNUNGS- BAU	GEWERBL. UND IND. BAU	OEFFENTL. UND VERKEHRS-		
_						BAU		
	1A 	₹ZAHL 	<u> </u>	10	00		1 00	00 DM
								* *
FREIBURG IM BREISGAU	48	2 773	214	53	80	80	7 474	14 6
BREIS GAU-HOCHSCHWAR ZWALD	46	2 157	165	58	29	77	5 320	10 6
EMMENDINGEN	28	1 175	99	38	18	44	2 693	6 4
ORTENAUKREIS	92	5 374	460	181	119	160	14 739	41 (
ROTTWEIL	25	1 152	44	16	15	14	1 852	3
SCHWARZWALD-BAAR-KREIS	38	1 965	93	41	28	24	3 720	6
TUTTLINGEN	17	1 057	37	6	11	20	1 682	8
KONSTANZ	47	1 411	99	46	22	31	2 982	6
LDERRACH	52	2 097	147	52	60	35	5 108	8
WALDSHUT	40	1 798	112	36	30	47	3 546	8
Regierungsbezirk Freiburg	433	20 959	1 471	525	411	532	49 116	115
								
REUTLINGEN	55	3 390	259	144	60	55	8 439	26
TUEBINGEN	33	1 217	70	39	16	15	2 300	8 1
ZOLLERNALBKREIS	37	1 519	95	35	43	18	3 022	7
ULM	35	2 145	102	34	35	33	3 991	8
ALB-DONAU-KREIS	40	1 667	70	31	2 2	18	3 286	6
BIBERACH	47	2 103	1 07	25	45	37	4 448	11
BODENSEEKREIS	39	1 974	111	24	40	47	4 223	10
	60	2 168	116	52	27	37	4 164	7
RAVENSBURG	27	1 735	119	55	24	40	3 783	11
SIGMARINGEN	27							

Land Baden-Württemberg

2 331

2 805